CAMARA DE RIESGO CENTRAL DE CONTRAPARTE DE COLOMBIA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(Cifras en miles de pesos colombianos)

Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo

Inversiones financieras a valor razonable
Operaciones Repo

Operaciones simultdneas

Otros activos financieros

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Activos por impuestos corrientes

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Efectivo Restringido
Propiedad y equipo
Activos intangibles
Impuesto diferido activo
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Pasivos Financieros
Operaciones simultdneas
Obligaciones financieras
Otros depdsitos
Beneficios a empleados
Otras provisiones
Cuentas por pagar
Pasivos por impuestos corrientes
Total Pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Obligaciones financieras
Impuesto diferido pasivo
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Patrimonio

Capital

Resultado del ejercicio
Resultados acumulados
Adopcidén por primera vez NIIF
Total Patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Cuentas de orden fiduciarias acreedoras simultaneas
Cuentas de orden fiduciarias acreedoras garantias
Cuentas de orden acreedoras por contra

Cuentas de orden deudores y fiscales
Cuentas de orden deudores por contra

Oscar Ricardo Joya Lizarazo
Representante Legal (S)

Al 31 de Mayo de

2017

11.933.263
26.097.814
14.351.600
12.972.429.511
33.716.811.866
128.780
1.120.804

46.742.873.638

28.735.771
1.594.702
4.001.803

958.092

35.290.369

46.778.164.006

33.716.811.866
12.972.429.511
14.070
43.122.980
195.208
185.156
2.497.355
239.879

46.735.496.025

0
5.369
5.369

46.735.501.394

40.366.665
2.040.512
(1.470.783)
1.726.219
42.662.613

46.778.164.006

(12.980.353.301)
(1.926.370.615)
14.906.723.916

51.118.320
(51.118.320)

Al 31 de Mayo de

2016

11.038.964
24.308.271
31.200.100
10.186.017.655
23.124.980.112
87.399
936.441

33.378.568.942

37.360.916
767.509
740.551

2.784.671

41.653.646

33.420.222.588

23.124.980.112
10.186.017.655
20.574
68.561.016
142.056
181.850
1.649.277
258.080

33.381.810.621

11.417
437.339

448.756

33.382.259.378

40.366.665
1.562.446
(6.342.504)
2.376.603

37.963.210

33.420.222.588

(10.184.969.558)
(2.325.238.285)
12.510.207.843

49.281.604
(49.281.604)

Nancy Fuquen Tocarruncho

Contador Publico
T.P. N0.75520-T

Vinculado a PricewaterhouseCoopers
Asesores Gerenciales Ltda.



